汪苏省支付清算服务协会文件

苏支付协 〔2θ 18〕 4号

江苏省支付清算服务协会

会长办公会会议纪要

2018年 3月 1日 下午,江苏省支付沽笄服务协会 (以下

简称协会 )会长办公会会议在人民银行南京分行裙二楼西会

议室召开。会长张建 良、副会长王庆、眭涛、蒋海、秘书长

张文玉出席了会议;副会长单位工商银行江苏省分行、江苏

银行、银联江苏分公司、监事单位中国银行江苏省分行分别

派代表参加会议;人民银行南京分行党委委员、副行长张奎 ,

文付结午处处长吉祖来应进出席会议;各会长单位相关职能

︱
︱
︱
︱
︱
」

-1—

部门负责人列席会议;会议由秘书长张文玉主持并汇报各项

工作。现将会议情况纪要如下 :

一、会议报告了协会 2017年工作完成情况,讨论研究了

2018年工作计划。与会领导听取了协会 2017年工作汇报,并

给予了充分肯定,并对 2018年工作计划进行了研究和讨论 ,

提出以下建议:一是加大支付清箅知识和安全知识的宣传力

度,创 新宣传方式,发挥视频在互联网信息时代已成为主要

信 j息 传输方式的优势,通过拍摄微视频,面 向社会公众进行

宣传;二是随着人民银行出台一系列监管与改革政策,纽 织

不同层次和类别的支什业务培训和研讨活动,特别是对新颁

发的政策、文件的深度解读,帮 助会员单位及时全面了解政

策文件的出台背景、执行口径及操作方法等。

二、会议通报了协会 2017年经费预箅执行情况,对 2018

年度财务预箅进行了安排。会议建议在原有财务预箅支出中

增加文付安全知识宣传拍摄馓视频 25万元、微信有奖竞答 10

万元,固 定资产购置支出 2万元。

三、会议汇报了协会
“2018年度支什安全宣传活动实施

方案∷

四、会长张建良对做好协会工作提出五点要求:(一 )协

会秘书处要认萁整理研究,进一步完善 2018年工作安排并抓

紧落实。(二 )发挥自律组织作用,促进行业诚信建设。协会

要立足职责定位,进一步健全完善各项自律管理制度和业务

-2—

规范,建立和维护合理规范的市场行为准则。要引导会员增

强自律意识,倡 导诚信经营。(三 )发挥桥梁纽带作用,及时

反映会员需求。协会要加强与政府部门的沟通联系,积极协

助政府监管部门做好调查研究,提 出合理化建议;要及时反

映会员在业务发展中遇到的困难和问题,努力寻求政府部门

的指导,提 出解决问题的意见和建议。(四 )展行服务会员职

能,不 断提升服务水平。通过不断丰富和健全备类信息渠道

载体,为 会员提供多元化的信息服务;开展业务培训、调查

研究和考察学习,引 导支付行业创新发展;开展多种形式的

宣传活动,普及支付安全知识,防范支付行业风险。(五 )协

会各位领导要一如既往重视、关心和支持协会工作,把协会

办出特色来;各会员单位要有大局意识,自 觉展行会员义务 ,

积极参加协会举办的各项活动。

五、人民银行南京分行党委委员、副行长张奎分析了当

前支付行业发展面临的新形势,结合人民银行 2018年支付结

箅工作会议精神,对协会工作提出要求:协会要紧紧围绕江

苏支付行业发展大局,积极支持和参与行业发展,加 强政策

的传导和解读,提高行业规范化水平;要完善自律体系,创

新自律管理方式,善于引导会员单位诚信经营、规范发展 ,

将合规意识内化于企业管理中;要进一步提升行业服务水平 ,

加强和改善服务,维护行业主体和金融消费者合法权益;要

注重加强与政府监管部门、会员单位的协调合作,聚焦行业

发展中的热点难点问题,深入开展调查研究,为 决策制定提

供智力支持;备会员单位也要紧密依托协会平台,积极参加

协会纽织的备项活动,争做行业自律的参与者、建设者和推

动者。

抄  报:人民银行南京分行郭行长,张副行长。

抄  送:人民银行南京分行支付结算处。

内部发送:会长,副会长,监事,秘书长。

联系人:姚冉然

-4—

联系电话:84mO9o2

2018年 3月 ⒛ 日印发江苏省支付清算服务协会